Ferreira Júnior no evento "5° CONASJUR - CONGRESSO NACIONAL SOBRE A ATUAÇÃO DA
ASSESSORIA JURÍDICA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS", na modalidade presencial, com carga
horária de 28 horas-aula, a ser realizado nos dias 23 a 26 de maio, na cidade de Brasília/DF, tendo
como investimento o valor total estabelecido em R$4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa
reais).

Dessa forma, dirijo-me a Vossa Excelência para apreciação, sendo a despesa irrelevante, em
conformidade com o critério estabelecido na lei de diretrizes orçamentárias, combinado com o § 3º
do artigo 16 da Lei Complementar n. 101/2000 (lei de responsabilidade fiscal), e ainda, atrelado à